
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062400117

117

Nº 119, quarta-feira, 24 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 9/2020

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins - CREA / T O ;
CNPJ Nº 26.753.608/0001-80; CONTRATADA: NASCIMENTO REFRIGERAÇÃO EIRELI; CNPJ:
13.864.465.0001/32. FUNDAMENTO: Pregão Presencial nº 04/2020, bem como Lei 8.666/93
e Lei 10.520/02. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção dos aparelhos de AR CONDICIONADO SPLIT na sede do CREA-TO.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR TOTAL: R$ R$ 35.499,48 (trinta e cinco mil
quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos). DATA DE ASSIN AT U R A :
Palmas, 18 de junho de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Conselho Regional de Farmácia do Estado da Bahia torna público o resultado
do pregão acima referenciado, cujo objeto é a aquisição de material de limpeza: Edson
Ribeiro Cerqueira - ME, CNPJ 33.907.114/0001-79 - Valor Total Lote I: R$ 2.231,40; Valor
Total Lote II: R$ 1.107,41; Valor Total Lote III: R$ 6.247,39; Valor Total Lote IV: R$ 811,00
e Valor Total Lote V: 7.506,50.

Salvador, 10 de junho de 2020.
ANDRÉ MARTINS BARBOSA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições ratifica e homologa o resultado do pregão acima referenciado, cujo objeto
é a aquisição de material de limpeza. Data da Homologação: 17/04/2020.

Salvador, 10 de junho de 2020.
ÁLAN OLIVEIRA DE BRITO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2020

Processo Administrativo: 023/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Locação de
sistemas de câmeras de segurança - CFTV e de Sistema de alarme monitorado 24h, para
reforçar a segurança do CRF/CE. Valor Total:R$ 7.800,00(Sete mil e oitocentos reais) VALOR
GLOBAL ANUAL. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso I; e 26 ambos da Lei Federal nº
8.666/93 e Parecer Jurídico nº 133/2020, datado de 13/05/2020. Contratante: Conselho
Regional de Farmácia do Ceará. Contratada: P3 SEGURANÇA ELETRONICA LTDA CNPJ
20.040.171/0001-51.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2020

Processo Administrativo: 008/2020
Objeto: Aquisição de 01 (um) Forno Microondas para suprir a necessidade do Conselho
Regional de Farmácia do Ceará. Valor Total:R$ 382,93(trezentos e oitenta e dois reais).
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso I; e 26 ambos da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer
Jurídico nº 099/2019, datado de 21/02/2019. Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Ceará. Contratada: VIRGINIA NATASHA FERREIRA DE QUEIROZ ALMEIDA CNPJ
33.932.688/0001-05.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 876/2020. Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 02/2020. Fundamento
Legal: art. 25, caput da Lei 8.666/93. Objeto: Fornecimento e recarga de cartões de vale
transporte. Contratada: Consórcio Ótimo de Bilhetagem Eletrônica . Vigência: 24/04/2020 a
24/04/2025. Valor anual: R$ 4.848,00.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO
CNPJ 33.661.414/0001-10

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 16/2020 referente ao
Pregão Eletrônico nº 07/2020 que teve como finalidade a contratação de serviços gráficos
(GTAFSUS) para atender a necessidade do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio
de Janeiro - CRF-RJ, que teve como vencedora a empresa FIREPRINT SERVICOS GRA F I CO S
LTDA, CNPJ nº 10.332.271/0001-06, com o valor total de R$ 5.400,00 (cinco mil e
quatrocentos reais), com homologação em 02/06/2020 - Nota de Empenho nº 517/2020.
Fica determinado que esta seja devidamente comunicada para a entrega dos serviços
ofertados.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO
Presidente do CRF-RJ

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 11ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de termo aditivo ao Contrato nº 20/2017 - UASG: 927468

Processo: 000.000.023/2016. Extrato de Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº

20/2017, que entre si celebram o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia

Ocupacional da 11ª Região DF/GO e a empresa CLARO S/A, CNPJ:

40.432.544/0001-47. Objeto: Prorrogação contratual do serviço de telefonia

móvel pessoal - STMP, nas modalidades local (VC1), longa distância nacional

(VC2 e VC3). Vigência 22/06/2020 a 21/06/2021. Valor Estimado de R$

32.787,60. Fundamento Legal: Inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 20/2016 - PROCESSO N. 4/2016. 1. Contratada:
PRIMA VIDA ODONTOLOGIA DE GRUPO LIMITADA CNPJ n. 08.787.782/0001-62. 2. Espécie:
Termo Aditivo do Contrato. 3. Objeto: Plano odontológico. 4. Amparo Legal: art. 57, II da
Lei n. 8.666/93. 5. Data de assinatura: 20/05/2020. 6 Signatários: Pelo CREMERJ: Sylvio
Sergio Neves Provenzano. Pela Contratada: Alessandro da Silva Pimenta - Representantes
Legais.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
MATO GROSSO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de preços da ATA de RP n°002/2020 do Pregão Eletrônico SRP n°001/2020,
Licitação n°816528 Banco do Brasil, em favor da empresa: MUNDIAL PRESTADORA DE
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 34.837.660/0001-43, o lote 01 - materiais de higiene no valor
estimado de R$ 4.636,16, o lote 02 - materiais de limpeza no valor estimado de R$
4.118,00 e o lote 04 - materiais de copa e cozinha no valor estimado de R$ 6.870,16; em
favor da empresa: RICARDO VICENTE SOHN ME, CNPJ 08.117.493/0001-56, o lote 03 -
gêneros alimentícios e de consumo no valor estimado de R$ 6.204,43. Vigência da Ata: 12
meses. Fundamento: P. A. n°027/2020, Lei n°8.666/93 e Lei n°10.520/02.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo: 256/2020. Inexigibilidade n º 001/2020. Contratante: CONSELHO REGIONAL
DE MEDICINA VETERINÁRIA - PB. CNPJ 08.680.886/0001-73, Contratado: IMPLANTA
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ N º 37.994.043/0001-40. Objeto: contratação de empresa
especializados de locação com manutenção de Sistema de controle e geração de relatório
para o TCU - Gestão TCU.NET, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas, neste Termo de Referência/Projeto Básico.
Fundamento Legal: art. 25 , inciso I, da Lei 8.666/93. Vigência: 23/06/2020 a 22/06/2021,
ou seja 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 4.433,70. Fonte: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.999. Data
de Assinatura: 23/06/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo: 257/2020. Inexigibilidade n º 002/2020. Contratante: CONSELHO REGIONAL
DE MEDICINA VETERINÁRIA - PB. CNPJ 08.680.886/0001-73, Contratado: IMPLANTA
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ N º 37.994.043/0001-40. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de suporte técnico, manutenções,
atualizações corretivas e preventivas da solução do Sistema Patrimonial do CRMV-PB,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, neste Termo de
Referência/Projeto Básico.. Fundamento Legal: art. 25 , inciso I, da Lei 8.666/93. Vigência:
23/06/2020 a 22/06/2021, ou seja 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 4.200,00. Fo n t e :
6.2.2.1.1.01.02.02.006.999. Data de Assinatura: 23/06/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo: 901/2016. Dispensa de Licitação n º 15/2016. Contratante: CONSELHO
REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAIBA - CRMV-PB. CNPJ N º
08.680.886/0001-73, Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ
Nº 61.198.164/0001-73. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de fornecimento de seguro veicular para veículo - Ford KA Sedan 2016,
Fundamento Legal: art. 24 , inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor
Total: R$ 1.199,99. Fonte: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.063. Data de Assinatura: 23/06/2020.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processos nos 016025/2018-62 e 90798.003913/2020-01: Contratante: CRMV-PR.
Contratada: Credpay Soluções em Pagamentos Ltda. Objeto: credenciamento de empresa
operadora de cartões de créditos, para processar operações e os respectivos pagamento de
débitos relacionados a tributos, correspondente a Anuidades, Multas Eleitorais, Auto de
Multas, ARTs, Certificados, Custas Processuais, Honorários Advocatícios e Taxas diversas.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: de até 60 (sessenta) meses, nos termos do
Art. 57, II da Lei Federal n.º 8.666/93, a contar de sua publicação em diário oficial,
ratificada anualmente, por termo de prorrogação. Sem ônus para o CRMV-PR. Data da
assinatura: 22/06/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-24T00:32:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




